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Rada Ministrów na swym posiedzeniu 19 marca br. przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy

społecznej oraz niektórych innych ustaw. Rząd zamierza w ten sposób umożliwić wprowadzanie

programów, które dofinansują samorządom wynagrodzenia m.in. pracowników zatrudnionych w

jednostkach pomocy społecznej w kwocie 1 tys. zł brutto.

Dzięki rozwiązaniom zawartym w projekcie możliwe będzie przyjmowanie programów rządowych, które

dotyczą dofinansowania samorządom wynagrodzeń pracowników zatrudnionych na umowę o pracę w

jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej (ośrodkach pomocy społecznej, powiatowych centrach

pomocy rodzinie, centrach usług społecznych, domach pomocy społecznej, placówkach specjalistycznego

poradnictwa, w tym rodzinnego, ośrodkach interwencji kryzysowej, ośrodkach wsparcia, w tym:

ośrodkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dziennych domach pomocy, domach dla

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, klubach samopomocy), systemie pieczy zastępczej i wspierania

rodziny (asystenci rodziny, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy placówek opiekuńczo-

wychowawczych, osoby zatrudnione do pomocy w rodzinach zastępczych zawodowych i rodzinnych

domach dziecka na podstawie umowy o pracę, pracownicy regionalnych placówek opiekuńczo-

terapeutycznych, pracownicy interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych, pracownicy placówek wsparcia

dziennego), instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, które prowadzone są przez samorządy

(żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie).

Dofinansowanie będzie dotyczyć także kosztów składek od wynagrodzeń. Nowe przepisy będą stanowić

podstawę prawną do przyjmowania przez Radę Ministrów programów rządowych i określają ich ogólne

warunki, natomiast zasady realizacji i rozliczenia przeznaczanych środków zostaną określone w

poszczególnych programach.

Projekt ustawy przyjęty przez Radę Ministrów trafi teraz do prac legislacyjnych w parlamencie.
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